

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresa (s):

EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01 e 02 – LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 40.619.828/0001-47:

LOTE 01 – MEDICAMENTOS E MAT. DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTD	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	FRALDA GERIÁTRICA XG	PACOTE	NATHY	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
2	CEFTRIAXONA 1G EV	AMPOLA	BLAU	20.000	R\$ 3,56	R\$ 71.200,00
3	CEFEPIME 1G	AMPOLA	ABL	800	R\$ 15,11	R\$ 12.088,00
4	CLONIDINA 150MCG/ML	AMPOLA	CRISTALIA	1000	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
5	COPO COLETOR DE URINA	UNIDADE	SR	8.000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
6	ESFIGNANOMOMETRO COMPLETO (APARELHO DE PRESSÃO)	UNIDADE	PREMIUM	80	R\$ 49,81	R\$ 3.984,80
7	AESPAÇADOR PARA AEROSOL ADULTO	UNIDADE	AGACHAMBER	25	R\$ 9,96	R\$ 249,00
8	FILTRO RESPIRATORIO HME	UNIDADE	MEDIX	400	R\$ 3,14	R\$ 1.256,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



9	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UNIDADE	PROTEC	120	R\$ 28,30	R\$ 3.396,00 ✓
10	GRAU CIRURGICO 100X100	ROLO	POLARFIX	24	R\$ 21,31	R\$ 511,44
11	METILPREDNISOLONA	AMPOLA	BLAU	400	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00
12	PERCOF XAROPE - LEVODROPROPIZINA 120ML	UNIDADE	EUROFARM A	40	R\$ 3,91	R\$ 156,40
13	SONDA URETRAL DE ALIVIO 18	UNIDADE	MEDSONDA	80	R\$ 0,32	R\$ 25,60
14	TAZOCIN (PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM)	AMPOLA	WYETH	60	R\$ 14,65 ✓	R\$ 879,00
15	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	G-TECH	100	R\$ 3,17 ✓	R\$ 317,00
16	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5	UNIDADE	SOLIDOR	200	R\$ 3,02 ✓	R\$ 604,00
17	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO FLUXOMETRO OXIGENIO	UNIDADE	UNITEC	250	R\$ 75,00 ✓	R\$ 18.750,00
18	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (1), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	20	R\$ 17,08 ✓	R\$ 341,60
19	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (1), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	CAIXA	ETHICON	20	R\$ 63,21 ✓	R\$ 1.264,20
20	SOLUÇÃO CLOREXIDINA 2%	LITRO	RIOQUIMICA	120	R\$ 6,69	R\$ 802,80



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



21	NIFEDIPINO 20MG	UNIDADE	NEOQUIMIC A	1200	R\$ 0,19	R\$ 228,00
22	DRENO DE SUCÇÃO	UNIDADE	SSPLUS	36	R\$ 5,19	R\$ 186,84
23	LUVAS CIRÚRGICAS N° 6,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	PAR	MEDIX	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
24	ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	TAYLOR	60	R\$ 1,71	R\$ 102,60
25	ALMOTOLIA 250ML	UNIDADE	JP	60	R\$ 1,35	R\$ 81,00
26	TELA CIRURGICA	UNIDADE	MARLEX	80	R\$ 86,60	R\$ 6.928,00
27	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDQUIMIC A	600.000	R\$ 0,12	R\$ 72.000,00
28	AGULHA P/ INJEÇÃO ANESTÉSICO-RAQUIDIANA N° 26 LONGA		PROCARE	1500	R\$ 3,04	R\$ 4.560,00
29	KIT TESTE RÁPIDO PARA TROPONINAS	CAIXA	WAMA	10	R\$ 38,14	R\$ 381,40
30	DRENO MEDIASTINAL N° 34		LACMEDICA L	36	R\$ 20,74	R\$ 746,64
31	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
32	PERMETRINA LOÇÃO 5%	FRASCO	PRATI	3.000	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
33	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GLOBO	140.000	R\$ 0,05	R\$ 7.000,00





PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



34	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MULTI	300.000	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00
35	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	100.000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
36	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDQUIMIC A	200.000	R\$ 0,40	R\$ 80.000,00
37	GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PHARLAB	80.000	R\$ 0,23	R\$ 18.400,00
38	GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO	UNIDADE	LEGRAND	70.000	R\$ 0,21	R\$ 14.700,00
39	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDQUIMIC A	600.000	R\$ 0,05	R\$ 30.000,00
40	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	800.000	R\$ 0,15	R\$ 120.000,00
41	METFORMINA CLORIDRATO COMPRIMIDO	UNIDADE	MULTI	900.000	R\$ 0,15	R\$ 135.000,00
42	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	35.000	R\$ 0,18	R\$ 6.300,00
43	ENALAPRIL MALEATO 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE	BELFAR	500.000	R\$ 0,13	R\$ 65.000,00
44	ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	BELFAR	500.000	R\$ 0,17	R\$ 85.000,00
45	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	35.000	R\$ 0,27	R\$ 9.450,00
46	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	2.500	R\$ 0,10	R\$ 250,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



47	TIMOLOL MALEATO 5 MG/G (0,5%) COLÍRIO	FRASCO	TEUTO	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
48	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	300.000	R\$ 0,14	R\$ 42.000,00
49	ANLODIPINO BESILATO 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	400.000	R\$ 0,12	R\$ 48.000,00
50	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MULTI	70.000	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00
51	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVA QUIMICA	25.000	R\$ 0,74	R\$ 18.500,00
52	CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO	UNIDADE	CIMED	10.000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
53	GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500 MG + 1200 MG	SACHE	ACHE	30.000	R\$ 0,74	R\$ 22.200,00
54	IMUNOGLOBULINA ANTI RH (D) 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	BEHRING	200	R\$ 79,06	R\$ 15.812,00
55	INSULINA ANALOGO ULTRA- RAPIDA 100 UI/ML	FRASCO	NORDISK	300	R\$ 33,86	R\$ 10.158,00
56	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML	FRASCO	NORDISK	200	R\$ 57,49	R\$ 11.498,00
57	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML	FRASCO	BIOMM	500	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
58	OXIBUTININA CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	APSEN	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
59	ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG COMPRIMIDO	UNIDADE	RANBAXY	600	R\$ 1,35	R\$ 810,00
60	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	2.000	R\$ 0,21	R\$ 420,00





PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



61	ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	300.000	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00
62	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	CAIXA	SOLIDOR	24	R\$ 0,15	R\$ 3,60
63	SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS	CAIXA	SOLIDOR	12	R\$ 0,91	R\$ 10,92
64	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L	CAIXA	MEDIX	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
65	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L	CAIXA	MEDIX	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
66	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO	UNIDADE	INCOTERM	36	R\$ 8,81	R\$ 317,16
67	ÁGUA DESTILADA 1L	AMPOLA	FORTSAN	400	R\$ 2,21	R\$ 884,00
68	DOBUTAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	HYPOFARM A	2.000	R\$ 7,28	R\$ 14.560,00
69	DOPAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	UNIÃOQUIMICA	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
70	GEL PARA ECG	FRASCO	FORTSAN	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
71	SACO LEITOSO PARA ÓBITO	PACOTE	FBR	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
72	PRESERVATIVOS LUBRIFICADOS CAIXA C/ 100	CAIXA	MADEITEX	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00

PERFAZENDO O VALOR TOTAL PARA DO LOTE 01 DE R\$ 1.115.000,00 (HUM MILHÃO, CENTO E QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)).



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



LOTE 2 MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL
1	CLORIDRATO DE DEXTROCENTAMINA INJETÁVEL	AMPOLA	CRISTALIA	2000	46,07	R\$ 92.140,00
2	MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	CRISTALIA	2000	3,42	R\$ 6.840,00
3	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO	2000	2,36	R\$ 4.720,00
4	PERICIAZINA SOLUÇÃO ORAL 10MG/ML 1% FRASCO	FRASCO	EMS	2500	5,86	R\$ 14.650,00
5	PERICIAZINA SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML 4% FRASCO	FRASCO	SANOFI	3000	9,09	R\$ 27.270,00
6	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	15.000	0,14	R\$ 2.100,00
7	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	UNIDADE	UNIÃOQUIMICA	80.000	0,16	R\$ 12.800,00
8	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	UNIÃOQUIMICA	600	3,19	R\$ 1.914,00
9	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML	AMPOLA	JANSEM	2.000	14,97	R\$ 29.940,00
10	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO	FRASCO	UNIÃOQUIMICA	600	2,48	R\$ 1.488,00
11	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	JANSEM	60.000	0,30	R\$ 18.000,00
12	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARMA	100.000	0,10	R\$ 10.000,00
13	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANOFI	28.000	0,27	R\$ 7.560,00
14	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANOFI	15.000	0,18	R\$ 2.700,00
15	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	SANOFI	200	4,87	R\$ 974,00
16	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MULTI	150.000	0,12	R\$ 18.000,00
17	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MULTI	20.000	0,09	R\$ 1.800,00
18	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML	FRASCO	UNIÃOQUIMICA	800	8,61	R\$ 6.888,00
19	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDLEY	65.000	0,30	R\$ 19.500,00
20	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	EMS	2.000	6,85	R\$ 13.700,00
21	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	10.000	0,25	R\$ 2.500,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



22	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDLEY	120.000	0,18	R\$ 21.600,00
23	ALPRAZOLAM 2,0 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	ACHE	150.000	0,44	R\$ 66.000,00
24	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	35.000	0,14	R\$ 4.900,00
25	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	80.000	0,14	R\$ 11.200,00
26	GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	8.400	1,91	R\$ 16.044,00
27	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	2.500	0,19	R\$ 475,00
28	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVATIS	300	4,87	R\$ 1.461,00
29	SERTRALINA CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	10.000	0,22	R\$ 2.200,00
30	VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG CAP. LIBERAÇÃO PROLONGADA	UNIDADE	EUROFARM A	36.000	0,52	R\$ 18.720,00
31	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 3ML	AMPOLA	CRISTALIA	1200	3,53	R\$ 4.236,00
32	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1200	8,61	R\$ 10.332,00
33	NALOXONA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	CRISTALIA	600	8,06	R\$ 4.836,00
34	ACIDO VALPROICO 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	PRATI	1500	5,44	R\$ 8.160,00
35	ACIDO VALPROICO 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	ABBOTT	40.000	0,16	R\$ 6.400,00
36	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	LEGRAND	60.000	0,32	R\$ 19.200,00
37	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	BIOLAB	50.000	0,25	R\$ 12.500,00
38	OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	UNIDADE	RANBAXY	16.000	0,37	R\$ 5.920,00
39	OXCARBAZEPINA 6% SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	UNIÃOQUIM ICA	200	22,09	R\$ 4.418,00
40	PARACETAMOL + CODEINA 500 MG + 30 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	6.000	0,37	R\$ 2.220,00





P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



41	PAROXETINA CLORIDRATO 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	80.000	0,29	R\$ 23.200,00
42	PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	4.000	0,41	R\$ 1.640,00
43	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	120.000	0,16	R\$ 19.200,00
44	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARM A	100.000	0,18	R\$ 18.000,00
45	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	GERMED	1.500	19,68	R\$ 29.520,00
46	CODEINA XAROPE	UNIDADE	CRISTALIA	40	28,35	R\$ 1.134,00
TOTAL						R\$ 609.000,00

PERFAZENDO O VALOR TOTAL PARA DO LOTE 02 DE R\$ 609.000,00 (SEISCENTOS E NOVE MIL REAIS).

TOTAL GERAL DOS LOTES 01 e 02: R\$ 1.724.000,00 (HUM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS).

CIÊNCIA AO INTERESSADO, OBSERVADAS AS PRESCRIÇÕES LEGAIS PERTINENTES, ESPECIALMENTE AS DA LEI 8.666/93 E LEI 10.520/2002 SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Granja (CE), 17 de Maio de 2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE